陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2025〕53 号

关于举办第一届

“血液净化质量改善项目大赛”的通知

各级医疗机构:

为提升血液净化精细化管理，推动血液净化护理质量持续

改进，陕西省临床护理联合会决定组织第一届“血液净化质量

改善项目大赛”。本次大赛旨在以赛促学、以赛促用，激励血

液净化护理人员的创新思维，提升专业素质，为血液净化患者

提供更优质的服务，现将具体事宜通知如下:

一、护理质量改善大赛

1. 参赛对象：省内外各级医院血液净化中心护理管理人

员、护理骨干，血液净化专业委员会全体成员。

2. 参赛内容：围绕血液透析护理全流程中的各个环节，

聚焦患者安全、护理质量与流程优化、患者体验与健康教育等

方面开展案例改善。

3. 项目方法：运用科学的质量管理工具和方法，如品管

圈（QCC）、根本原因分析（RCA）、循证护理、PDCA 等。

4. 项目要求：应为近年来已实施完成并取得显著成绩，

或以实施一段时间并形成初步成果的改善项目。

5. 质量改善项目以 PPT 和视频形式上交，每个专委会成

员单位至少提交一个改善案例参赛，要求自行录制演讲视频，

演讲者需与 PPT 在同一画面内，限时 6 分钟；请各单位于 9 月

5 日前将改善项目以压缩文档形式发送至各地区负责人邮箱内

（详见附件），邮件主题为“题目+医院+姓名”。

二、比赛安排

1. 初赛时间：9月6日－9月15日以视频的形式进行案例初

筛。

2. 决赛时间：9月28日14：00-17：30进行现场汇报，由

专家评审团评分。

3. 奖项设置：经过决赛及专家评审，产生一等奖、二等

奖、三等奖、优秀奖。由陕西省临床护理联合会颁发获奖证书。

三、收费标准及报名方式

（一）收费标准：陕西省临床护理联合会个人会员200元/人；

非会员300元/人。参加培训人员交通、食宿等费用自理。

（二）报名方式：

第一步：打开网站https://www.hulilhh.com/进入首页，点击

右上角“会员登录”，输入账号密码登录或者手机号登录，进入会

员服务平台；

第二步:会员中心-报名缴费，点击左侧菜单“培训费”，选择

培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即可（仅支持微

信缴费）；

第三步:会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管理”→“开

具发票”→“申请开票”，“抬头类型”选择“单位”，填写单位

开票信息，点击“提交”即可。

缴费成功后扫描下方二维码，备注“姓名+单位”申请进微信

群，将在群里通知具体会议内容。

四、联系方式

赵 静 18049468272

路晓丽 13324576785

陕西省临床护理联合会

2025 年 9 月 1 日

附件

质量改善项目比赛初审地区负责人及邮箱

地区分布 负责人 邮箱

西安地区

孙红格 duyifuhaoxin@126.com

张阿宁 176211852@qq.com

赵 静 401494718@qq.com

渭南地区 张 沛 3601652520@qq.com

咸阳地区 张娟红 2777818158@qq.com

何家欢 442974032@qq.com

商洛地区 郝婷婷 694443174@qq.com

宝鸡地区 巩建丽 694443174@qq.com

汉中地区 刘亚男 1421881254@qq.com

铜川地区 余 华 254545601@qq.com

延安地区 杨丽华 444373195@qq.com

榆林地区 张利宁 396357361@qq.com

安康地区

曹 娜 799912714@qq.com

黄朝琴 245163295@qq.com

=